议通过了《关于公司 2023 年度对外担保额度和审批权限的议案》，同意公司 2023 年度对外开展总额
不超过 117.05亿元（含）对外担保。 其中对合并报表范围内的企业开展总额不超过 116.17亿元（含）对
外担保； 对合并报表范围外的联营企业开展总额不超过 0.88亿元（含） 对外担保。 该议案已经公司
2023年第一次临时股东大会审议通过。

因业务发展需要，公司拟将对外担保额度由 117.05 亿元（含）增加至 120.85 亿元（含），其中对合
并报表范围内的企业担保额度由 116.17亿元（含）增加至 119.97 亿元（含），对合并报表范围外的联营
企业担保额度维持 0.88亿元（含）不变。公司拟对下属企业浙江农资集团有限公司、惠多利农资有限公
司、浙江浙农爱普贸易有限公司、浙江浙农金泰生物科技有限公司、浙江石原金牛化工有限公司、浙江
金昌汽车集团有限公司、浙江农资集团金诚汽车有限公司的担保额度分配情况进行部分调整，其他担
保事项与 2023年第一次临时股东大会审议通过的情况保持一致。 如果生产经营实际情况发生变化，
公司可以在年度担保额度内进行自行调剂， 并遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1
号———主板上市公司规范运作》相关要求。 相关担保额度调整的具体情况如下：

（一）公司全资子公司浙江农资集团有限公司对控股企业的担保、控股企业之间相互担保及其控
股企业内部担保调整前后情况

因业务发展需要，2023年全资子公司浙江农资集团有限公司拟对控股企业的担保、控股企业之间
互保及其控股企业内部担保总额由 115.97亿元调整至 119.77 亿元。 其中，浙江农资集团有限公司对
其 7家控股子公司担保额度由 6.10亿元调整至 8.80 亿元；公司 7 家控股企业之间相互担保额度维持
18.40亿元不变；7家控股企业内部担保额度由 91.47亿元调整至 92.57亿元，具体为：惠多利农资有限
公司内部担保额度在维持 13.62亿元不变情况下进行调整，浙江浙农爱普贸易有限公司内部担保额度
由 15.00 亿元调整至 15.50 亿元， 浙江浙农金泰生物科技有限公司内部担保额度由 0.65 亿元调整至
0.95 亿元，浙江石原金牛化工有限公司内部担保额度由 0.50 亿元调整至 0.60 亿元，浙农现代农业有
限公司内部担保额度维持 0.40亿元不变， 浙江金昌汽车集团有限公司内部担保额度在维持 40.00 亿
元不变情况下进行调整，浙江农资集团金诚汽车有限公司内部担保额度由 21.30 亿元调整至 21.50 亿
元。

1.浙江农资集团有限公司对控股企业的担保调整前后情况
单位：万元

序号 被担保公司名称 担保方持股
比例

被担保方最
近一期资产
负债率

截至目前
担保余额

调整前担保额
度 调整后担保额度

调整后担保额度
占公司最近一期
净资产比例

是否关联
担保

1 惠多利农资有限公
司 66% 74.77% 0.00 12,000.00 12,000.00 2.73% 否

2 浙江浙农爱普贸易
有限公司 52% 78.37% 0.00 8,000.00 35,000.00 7.95% 否

3 浙江农资集团金诚
汽车有限公司 52% 75.82% 0.00 10,000.00 10,000.00 2.27% 否

对资产负债率超 70%的企业担保额度小计 57,000.00

4 浙江浙农金泰生物
科技有限公司 51% 66.95% 0.00 3,000.00 3,000.00 0.68% 否

5 浙江石原金牛化工
有限公司 40% 30.42% 0.00 3,000.00 3,000.00 0.68% 否

6 浙农现代农业有限
公司 52% 41.92% 0.00 5,000.00 5,000.00 1.14% 否

7 浙江金昌汽车集团
有限公司 51% 51.95% 0.00 20,000.00 20,000.00 4.54% 否

对资产负债率未达 70%的企业担保额度合计 31,000.00

合计 88,000.00

注：1.“被担保方最近一期资产负债率”为被担保方截至 2023年 3月 31日的资产负债率。
2.“截至目前担保余额”为公司截至 2023年 3月 31日的担保余额。
3.“担保额度占公司最近一期净资产比例” 为担保额度占公司截至 2023年 3 月 31 日的净资产比

例。
4.本公告中关于担保额度表格的释义内容一致。
2.控股企业内部担保调整前后情况
（1）惠多利农资有限公司内部担保调整前后情况
单位：万元

序号 担保公司名
称

被担保公司
名称

担保方持股
比例

被 担 保 方
最 近 一 期
资 产 负 债
率

截至目前担
保余额

调整前担保
额度

调整后担保
额度

调整后担
保额度占
公司最近
一期净资
产比例

是否关
联担保

1 惠多利农资
有限公司

浙江惠多利
农资连锁有
限公司

100.00% 74.42% 27,999.01 50,000.00 50,000.00 11.36% 否

2 惠多利农资
有限公司

浙江宁丰惠
多利农资有
限公司

100.00% 77.20% 23,861.39 65,600.00 65,600.00 14.91% 否

3 惠多利农资
有限公司

浙江金富惠
多利农资有
限公司

100.00% 71.40% 2,300.00 4,000.00 4,000.00 0.91% 否

4 惠多利农资
有限公司

江苏惠多利
农资连锁有
限公司

85.60% 71.49% 0.00 3,000.00 3,000.00 0.68% 否

5 惠多利农资
有限公司

浙江浙农生
态肥业有限
公司

68.00% 88.51% 771.14 3,180.00 4180.00 0.95% 否

6 惠多利农资
有限公司

衢州市惠多
利农资连锁
有限公司

60% 71.59% 0.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

7 惠多利农资
有限公司

台州浙农惠
多利农资有
限公司

67.80% 75.44% 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

8 惠多利农资
有限公司

长兴惠多利
农资连锁有
限公司

控股子公司
湖州市惠多
利农资连锁
有限公司持
有其 92%股
权

78.79% 500.00 500.00 500.00 0.11% 否

9 惠多利农资
有限公司

温州市惠多
利农资有限
公司

57.40% 76.87% 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

10
浙江惠多利
农资连锁有
限公司

衢州市惠多
利农资连锁
有限公司

0.00% 71.59% 1,900.00 2,400.00 2,400.00 0.55% 否

对资产负债率超 70%的企业担保额度小计 132,680.00

11 惠多利农资
有限公司

浙江农资集
团临安惠多
利有限公司

64.80% 68.31% 0.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

12 惠多利农资
有限公司

浙江农资集
团浙北惠多
利销售有限
公司

68.00% 65.11% 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

13 惠多利农资
有限公司

湖州市惠多
利农资连锁
有限公司

74.40% 66.94% 500.00 500.00 500.00 0.11% 否

14 惠多利农资
有限公司

江苏天泰化
工有限公司 59.00% 44.95% 0 1,000.00 0.00 0.00% 否

15
浙江农资集
团宁波惠多
利农资有限
公司

宁波经济技
术开发区希
之波贸易有
限公司

100.00% 60.93% 697.54 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

对资产负债率未达 70%的企业担保额度合计 3,500.00

合计 136,180.00

（2）浙江浙农爱普贸易有限公司调整前后情况
单位：万元

序
号

担保公司名
称

被担保公司
名称

担保方持股
比例

被 担 保 方
最 近 一 期
资 产 负 债
率

截至目前担
保余额

调整前担保
额度

调整后担保
额度

调整后担保
额度占公司
最近一期净
资产比例

是否关联
担保

1
浙江浙农爱
普贸易有限
公司

满洲里爱欣
贸易有限责
任公司

100.00% 84.36% 0.00 35,000.00 35,000.00 7.95% 否

2
浙江浙农爱
普贸易有限
公司

四川誉海融
汇贸易有限
公司

60.00% 76.41% 4,954.00 25,000.00 25,000.00 5.68% 否

3
浙江浙农爱
普贸易有限
公司

北京丰泽晟
华农业科技
发展有限公
司

51.00% 85.18% 10,930.00 25,000.00 30,000.00 6.82% 否

4
浙江爱普恒
和贸易有限
公司

浙江浙农爱
普贸易有限
公司

0.00% 78.37% 7,280.00 25,000.00 25,000.00 5.68% 否

5
浙江浙农爱
普贸易有限
公司

浙江爱普恒
和贸易有限
公司

95.00% 76.50% 0.00 25,000.00 25,000.00 5.68% 否

对资产负债率超 70%的企业担保额度小计 140,000.00

6
浙江浙农爱
普贸易有限
公司

浙江爱普恒
源贸易有限
公司

65.00% 43.81% 0.00 15,000.00 15,000.00 3.41% 否

对资产负债率未达 70%的企业担保额度合计 15,000.00

合计 155,000.00

（3）浙江浙农金泰生物科技有限公司调整前后情况
单位：万元

序
号 担保公司名称 被担保公司名称 担 保 方 持

股比例
被担保方最
近一期资产
负债率

截 至 目 前
担保余额

调 整 前 担
保额度

调 整 后 担
保额度

调 整 后 担
保 额 度 占
公司 最 近
一期 净 资
产比例

是否关
联担保

1 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

嘉兴浙农禾丰农
业服务有限公司 63.50% 97.89% 0.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

2 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

温州金惠利农业
科技有限公司 60.40% 76.02% 0.00 1,000.00 1,000.00 0.23% 否

3 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

宁波金惠利农业
科技服务有限公
司

65.60% 77.77% 2,529.84 4,000.00 4,500.00 1.02% 否

4 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

湖南省金惠利农
资有限公司 55.00% 86.89% 0.00 500.00 500.00 0.11% 否

5 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

浙江兴振农业科
技有限公司 100% 71.56% 0.00 0.00 1,000.00 0.23% 否

对资产负债率超 70%的企业担保额度小计 8,000.00

6 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

江西金惠利农资
有限公司 64.5% 63.37% 0.00 0.00 500.00 0.11% 否

7 浙江浙农金泰生
物科技有限公司

浙江兴农农资有
限公司 100% 30.47% 0.00 0.00 1,000.00 0.23% 否

对资产负债率未达 70%的企业担保额度合计 1,500.00

合计 9,500.00

（4）浙江石原金牛化工有限公司调整前后情况
单位：万元

序号 担保公司名称 被担保公司名称
担 保 方
持 股 比
例

被担保方最
近一期资产
负债率

截至目前担
保余额

调整前担保
额度

调整后担保
额度

调整后担保
额度占公司
最近一期净
资产比例

是否关
联担保

1 浙江石原金牛
化工有限公司

宁波石原金牛农
业科技有限公司 100% 49.42% 0.00 3,000.00 3,000.00 0.68% 否

2 浙江石原金牛
农药有限公司

浙江石原金牛化
工有限公司 0.00% 30.42% 0.00 2,000.00 0.00 0.00% 否

3
宁波石原金牛
农业科技有限
公司

浙江石原金牛化
工有限公司 0.00% 30.42% 0 0 3,000.00 0.68% 否

对资产负债率未达 70%的企业担保额度合计 6,000.00

（5）浙江金昌汽车集团有限公司调整前后情况
单位：万元

序号 担保公司名
称

被担保公司名
称

担保方持
股比例

被担保方
最近一期
资产负债
率

截至目前担
保余额

调整前担保
额度

调整后担保
额度

调整后担保
额度占公司
最近一期净
资产比例

是否关
联担保

1
浙江金昌汽
车集团有限
公司

苏州至宝汽车
销售服务有限
公司

100% 85.65% 1,207.12 10,000.00 10,000.00 2.27% 否

2
浙江金昌汽
车集团有限
公司

南京至宝汽车
销售服务有限
公司

100% 81.77% 3,196.50 10,000.00 12,000.00 2.73% 否

3
浙江金昌汽
车集团有限
公司

宁波市宝昌汽
车销售服务有
限公司

100% 76.76% 8,725.64 20,000.00 20,000.00 4.54% 否

4
浙江金昌汽
车集团有限
公司

宜兴金昌宝顺